
６福薬業発第２３号 

令和６年４月８日 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 永嶋 友洋 

 

経済センサス-基礎調査の実施について（依頼） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、総務省が実施する標記調査について、会員等へ周知するよう日本薬

剤師会から依頼がありましたのでお知らせします。 

本調査は統計法に基づく基幹統計調査であり、調査対象となった場合は報

告義務があります。 

ご多忙とは存じますが貴会会員へ周知していただきますようよろしくお願い

申し上げます。 

 



 

 

        事 務 連 絡 

令和５年４月５日 

 

都道府県薬剤師会 事務（局）長 殿  

   

日本薬剤師会 

                       事務局長  小林 寧 

 

 

 

経済センサス - 基礎調査の実施について（依頼） 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、総務大臣より、別添のとおり協力の依頼がありましたのでお知

らせいたします。 

 「経済センサス – 基礎調査」は、我が国の全ての産業分野における事業所及び企

業の産業、従業者規模等の基本的構造を全国及び地域別に明らかにするとともに、事

業所・企業を対象とする各種統計調査の実施のための母集団情報を整備することを目

的とした調査で、薬局・薬店等を含む全ての事業所、企業を対象に実施されます。 

つきましては、貴会においても本調査の趣旨を十分にご理解いただき、各薬局等

から迅速かつ的確な回答が得られるよう、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

  

 










